СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от «24»  сентября 2015 г. №  11
О результативности взаимодействия с институтами гражданского общества в сфере антикоррупционной деятельности, общественного контроля за реализацией государственной политики по противодействию коррупции

В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию Управления массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы, Общественной палаты муниципального образования города Кургана пятого состава о результативности взаимодействия с институтами гражданского общества в сфере антикоррупционной деятельности, общественного контроля за реализацией государственной политики по противодействию коррупции, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Предложить Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану принять меры по взаимному обмену информацией с Общественной палатой города Кургана о состоянии коррупции в органах местного самоуправления города
(срок – ежеквартально).
3. Рекомендовать Администрации города Кургана, Общественной палате города Кургана активизировать взаимодействие с институтами гражданского общества, в том числе с молодежными организациями, по вопросу правового воспитания населения города в сфере противодействия коррупции в форме проведения «круглых столов», конкурсов и в иных организационных формах
(срок – до 20.12.2015 г.).
4. Предложить органам местного самоуправления города Кургана рассмотреть вопрос о включении в составы совещательных органов (советов, комиссий) представителей институтов гражданского общества
(в срок – до 15.12.2015 г.).
5. Рекомендовать Совету при Главе города Кургана по противодействию коррупции рассмотреть вопрос о включении в состав указанного Совета представителя от Общественной палаты города Кургана
(срок – IVквартал 2015 г.).
6. Информацию о выполнении  настоящего решения представить в Совет в срок до 20.12.2015 г.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, начальника УМВД России по городу Кургану, председателя Общественной палаты муниципального образования города Кургана.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                     С.В. Руденко